
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 269 
  Data  29/12/2017 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

PROCEDIMENTO DI ASSUNZIONE DI N.1 UNITA’ DI PERSONA LE, 
CAT. B, PROFILO PROFESSIONALE AUTISTA-CANTONIERE. 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE 
DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO.    

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 
Adotta la seguente determinazione: 
 
VISTO il decreto del presidente n° 1/2017 di nomina della sottoscritta a responsabile area 
amministrativa per l’anno in corso; 
 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 
RICHIAMATA che con deliberazione di Giunta dell’Unione n 16 del 10 marzo 2017 è stata 
approvata la programmazione del fabbisogno del personale relativamente al triennio 2017-2019;  
 
PRESO ATTO che con detto provvedimento è stata, tra l’altro, programmata l’assunzione di n. 1 
unità di personale, cat. B3, posizione economica B3, profilo professionale “Autista scuolabus-
cantoniere” a fronte della cessazione di n. 1 unità di personale, cat. B3, posizione economica B5, 
venutasi a determinare nel corso del 2017 per dimissioni del dipendente di ruolo; 
  
RICHIAMATA la propria determinazione n. 74 del 23/05/2017, integrata con determina n. 75 del 
26/05/2017, con le quali è stato avviato il procedimento di assunzione di n. 1 unità di personale, cat. 
B3, profilo professionale “Autista scuolabus-cantoniere” ed approvato il relativo bando di concorso 
mediante pubblicazione all’Albo pretorio comunale dal 16/6/2017 al 17/07/2017, nonché per 
estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica, IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 38 del 
19/05/2017; 
 
PRESO ATTO CHE con propria determinazione n. 133 del 03/08/2017, sono stati approvati i 
verbali della Commissione esaminatrice e la graduatoria di merito dalla quale si rileva che al primo 
posto si è collocato il sig. Odelanti Gianluca; 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

 
CONSIDERATO CHE il secondo nella graduatoria è il Sig. Rastelli Maurizio già dipendente del 
Comune di Persico Dosimo; 
 
DATO ATTO CHE lo stesso convocato in data 27.09.2017 ha risposto favorevolmente alla 
chiamata e che lo stesso ha rassegnato le dimissioni in data 29. 11. 2017 con decorrenza 31 gennaio 
2018; 
 
VISTO il Regolamento per la gestione dei concorsi e delle assunzioni approvato con deliberazione 
di Giunta dell’Unione n.3 del 10.01.2012; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del personale n. 133 del 03/08/2017, sono stati 
approvati i verbali della Commissione esaminatrice e la graduatoria di merito dalla quale si rileva 
che al secondo posto si è collocato il sig. Rastelli Maurizio; 
 
DATO ATTO che, con comunicazione prot. n. 2554 del 27/10/2017, notificata a mano, i documenti 
utili ai fini dell’assunzione sono stati richiesti al  sig Rastelli Maurizio il quale ha provveduto al 
deposito degli stessi ; 
 
DATO ATTO, altresì, che l’Unione è in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento 
di spesa di personale e non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui al D.lgs. n. 
267/2000; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere all’assunzione in servizio a tempo pieno e 
indeterminato del sig. Rastelli Maurizio con decorrenza 01/02/2018 con il profilo professionale di 
“Autista scuolabus-cantoniere”, cat. B3, posizione economica B3; 
 
VISTO l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento e ritenuto di doverlo approvare; 
 
VISTI: 

• il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
• il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  
• i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie locali; 
• il Regolamento dell’Unione sull’accesso all’impiego; 

 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del servizio, ai sensi degli 
artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m., rispettivamente di regolarità tecnica e di 
correttezza dell’azione amministrativa; 

 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 
153 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m., di regolarità contabile, di copertura finanziaria, di rispetto degli 
equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa); 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

DETERMINA  
 
1) Di procedere all’assunzione del Sig Rastelli Maurizio, nato a Cremona  il 08/03/1961 e 

residente a Corte de’ Frati (Cremona) in Piazza Roma 12, C.F. RSTMRZ61C08D150E con 
decorrenza 1  FEBBRAIO 2018, disponendone l’inquadramento nel ruolo organico dell’Unione 
Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria , secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed autonomie 
locali e, in particolare: 

 
• inquadramento giuridico professionale “Autista scuolabus-cantoniere”;  
• inquadramento economico alla Cat. B3 – posizione B3;  
• rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno;  

 
2) Di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro individuale allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale;  
 
3) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio, nonché nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale dell’Ente; 
 
4) Di trasmettere il presente atto all’ufficio personale e all’ufficio finanziario per quanto di 

competenza. 
  
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Corte de’ Frati, 29/12/2017 Il Responsabile Settore Finanziario  
 F.to Carrara rag. Morena  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 24/01/2018                                                      f.to il responsabile della pubblicazione 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : PROCEDIMENTO DI ASSUNZIONE DI N.1 UNITA’ DI PERSONALE, 
CAT. B, PROFILO PROFESSIONALE AUTISTA-CANTONIERE. 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE 
DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  29/12/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Corte de’ Frati, lì  29/12/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  
 
 
 
Copia conforme all'originale  
Corte de' Frati 24/01/2018  
  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 f.to Il Segretario dell'Unione  

 
 


